
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/057761/2021/03 

MUVM/057765/2021 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 20    Počet příloh: 22   Počet listů příloh: 115   Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 4/21                        
konaného dne 15.09.2021 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:02 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta s místostarostou a tajemníkem poblahopřáli p. Bendlovi k životnímu jubileu. 
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního 
zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly 
pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 19 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven: Mgr. Jiří Plhák;  

 
Neomluven:  
 
Starosta sdělil, že pozdní příchod avizoval Ing. Jiří Fišer. 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 



2 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0      Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 100/21 bylo schváleno. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu Mgr. Stanislavu Burešovou a Ing. Mgr. Bohumíra 
Šrauta. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu Mgr. Stanislavu Burešovou a Ing. Mgr. Bohumíra Šrauta.  
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 101/21 bylo schváleno. 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 
1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2021 konaného dne 25.srpna 2021  
3. Rozbor hospodaření sestavený k 30.06.2021 
4. Rozpočtové opatření č.6-2021 schválené radou města 
5. Rozpočtové opatření č.7-2021 
6. Majetkoprávní záležitosti 
7. Návrh vyhlášky č.3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
8. Návrh vyhlášky č.4/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
9. Žádost o peněžitý dar – HZS Pardubického kraje  

10. Žádost o individuální dotaci – MAS Litomyšlsko o.p.s. 
11. Obecně závazná vyhláška, která stanoví školské obvody mateřských škol  
12. Žádost o peněžitý dar – Vysokomýtská nemocnice 
13. Individuální dotace v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny z rozpočtu Města 

Vysoké Mýto v roce 2021 
14. Různé 

15. Diskuze 

16. Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 



3 

 

 
Usnesení č. 102/21 bylo schváleno. 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu předsedu finančního výboru Mgr. Lipavského. 
 
5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Mgr. Jan Lipavský, jako předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil 
k projednání návrhy usnesení týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města 
Vysokého Mýta. 
Uvedl, že sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města finančním 
výborem dne 28.08.2021. Následně byla tato sdělení projednána na zasedání rady města dne 
01.09.2021. Rada města ve svých usneseních doporučila zastupitelstvu města předložená 
sdělení ke schválení.  
Dále uvedl, že po projednání v radě města dne 1.září 2021 byl návrh rozpočtového opatření 
č.7-2021 rozšířen o doplněk č.1.  
Rada města usnesením z dnešního dne doporučuje zastupitelstvu města ke schválení 
rozpočtové opatření č.7-2021 ve znění doplňku č.1. 
Mgr. Jan Lipavský sdělil, že sdělení k tomuto bodu zastupitelé obdrželi při prezentaci na 
dnešním jednání a tento bod plně nahrazuje bod č. 4 sdělení Finančního výboru zastupitelstva 
města pro jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 15.září 2021 ze dne 1.září 
2021. 
 
Mgr. Jan Lipavský poté přistoupil k jednotlivým sdělením. 
 
 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2021 konaného dne 25.srpna 2021 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta jednal dne 25.srpna 2021. Členové 
výboru přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Zápis z jednání finančního výboru č.3-2021 konaného dne 25.srpna 2021, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.3-2021 konaného dne 25.srpna 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 103/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2021 

 



4 

 

Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta projednal na svém zasedání dne 
25.08.2021 Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2021 a ve svém 
usnesení doporučil zastupitelstvu města Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta 
sestavený k 30.06.2021 ke schválení. 
Rada města Vysokého Mýta projednala na svém zasedání dne 01.09.2021. Rozbor 
hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2021 a ve svém usnesení doporučila 
zastupitelstvu města Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2021 ke 
schválení. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 30.06.2021 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 
přijatých dotací v částce 320.137,4tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 
191.345,7tis.Kč, což představuje 59,8% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje 
v částce 401.777,5tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 144.498,7tis.Kč, což představuje 
36,0% plnění upraveného rozpočtu.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 5 (listů) - Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2021, 
 
 
Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 104/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Rozpočtové opatření č.6-2021 schválené radou města  
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 



5 

 

v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města usnesením č.503/21 ze dne 
28.07.2021 rozpočtové opatření č.6-2021. 
Rozpočtové opatření je sestaveno dle písmene a) výše uvedených kompetencí v celkovém 
objemu 90,0tis.Kč a nemá vliv na výši volných finančních prostředků města. 
 
Finanční výbor svým usnesením ze dne 25.08.2021 doporučil zastupitelstvu města vzít na 
vědomí radou města schválené rozpočtové opatření č.6-2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.6-2021, 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtové opatření č.6-2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 105/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Rozpočtové opatření č.7-2021  
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 25.08.2021 návrh rozpočtového opatření č.7-
2021 a ve svém usnesení z tohoto jednání doporučuje návrh rozpočtového opatření č.7-2021 
zastupitelstvu města ke schválení. 
Po projednání finančním výborem byly doplněny do návrhu rozpočtového opatření následující 
položky: 
Číslo řádku 6. - Vysokomýtská nemocnice - očkovací centrum – dar-výdaje ve výši 50,0tis.Kč, 
Čísla řádků 12. a 13. - Mze ČR-poskytnutí náhrady na činnost (OLH) – průtoková dotace na 
činnost odborného lesního hospodáře ve výši 227,6tis.Kč. 
Upravené rozpočtové opatření č.7-2021 je sestaveno k 30.8.2021 v rámci hlavní činnosti 
města v celkovém objemu 8.678,2tis.Kč a navyšuje volné finanční prostředky města o částku 
7.546,9tis.Kč, tím upravuje výši volných finančních prostředků nezapojených do rozpočtu na 
částku 75.740,2tis.Kč. 
Rada města Vysokého Mýta projednala na svém zasedání dne 01.09.2021 návrh 
rozpočtového opatření č.7-2021 a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu města návrh 
rozpočtového opatření č.7-2021 ke schválení. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) - Rozpočtové opatření č.7-2021, 
 



6 

 

Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozpočtové opatření č.7-2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2021 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Rozpočtové opatření č.7-2021 ve znění doplňku č.1 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 25.08.2021 návrh rozpočtového opatření  
č.7-2021 a ve svém usnesení z tohoto jednání doporučuje návrh rozpočtového opatření  
č.7-2021 zastupitelstvu města ke schválení. 
Po projednání finančním výborem byly doplněny do návrhu rozpočtového opatření následující 
položky: 
Číslo řádku 6. - Vysokomýtská nemocnice - očkovací centrum – dar-výdaje ve výši 50,0tis.Kč, 
Čísla řádků 12. a 13. - Mze ČR-poskytnutí náhrady na činnost (OLH) – průtoková dotace na 
činnost odborného lesního hospodáře ve výši 227,6tis.Kč. 
Upravené rozpočtové opatření č.7-2021 je sestaveno k 30.8.2021 v rámci hlavní činnosti 
města v celkovém objemu 8.678,2tis.Kč a navyšuje volné finanční prostředky města o částku 
7.546,9tis.Kč, tím upravuje výši volných finančních prostředků nezapojených do rozpočtu na 
částku 75.740,2tis.Kč. 
Tento návrh doporučila rada města svým usnesením č.584/2021 ze dne 01.09.2021 
zastupitelstvu města ke schválení. 
Následně byl návrh rozpočtového opatření rozšířen o doplněk č.1. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 15.09.2021 návrh Rozpočtového opatření  
č.7-2021 ve znění doplňku č.1 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento 
doplněný návrh rozpočtového opatření ke schválení. 
Takto rozšířený o doplněk č.1 návrh rozpočtového opatření č.7-2021 je sestavený 
k 15.09.2021 v rámci hlavní činnosti města v celkovém objemu 9.081,2tis., navyšuje volné 
finanční prostředky města o částku 7.473,9tis.Kč, tím upravuje výši volných finančních 
prostředků nezapojených do rozpočtu na částku 75.667,2tis.Kč. 
Nové sdělení zastupitelé města obdrželi při prezentaci na jednání dne 15.9.2021. 
Tento bod plně nahrazuje bod č. 4 sdělení Finančního výboru zastupitelstva města pro 
jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 15.09.2021 ze dne 01.09.2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) - Rozpočtové opatření č.7-2021 ve znění doplňku č.1, 
 
 
Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozpočtové opatření č.7-2021 ve znění doplňku č.1. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 5 
 
Usnesení č. 106/21 bylo schváleno. 



7 

 

                                                                
p. Jiří Fišer se dostavil na jednání (16:11 h). 
 
 
6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového  
 
Obsah sdělení: 
1. Žádost o prodej pozemku parc. č. 4664/24 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Ke dni 31.12.2020 skončil nájemní vztah na pronájem městského pozemku parc. č. 4664/24 v 
k.ú. Vysoké Mýto. Jedná se o pozemek v ul. V Peklovcích, jehož část, před RD čp. , užívá 
p. Petr Bartoš a část, před čp. , manž. Jiří a Jana Boubínovi. Pozemek je užíván jako 
zahrada u rodinných domů. Město nabídlo možná řešení dalšího smluvního vztahu, a to buď 
prodej nebo pronájem. Uživatelé sdělují, že mají zájem o prodej, za přijatelnou cenu do  

200 Kč/m2. Město nechalo vypracovat ZP na stanovení ceny obvyklé  600 Kč/m2 i se 
zřízením věcného břemene pro vodovod (výtlak z Pekel – řad DN 500 mm). Nájemné dle ZP 
je stanoveno ve výši 30 Kč/m2/rok.      
        

– v ÚP plocha BI – bydlení v rodinných domech – městské a příměstské 
 
Vzhledem k tomu, že společností Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. je plánována 
stavební akce, při níž dojde k přemístění stávajícího vodovodního řadu ze zmíněných zahrad 
do komunikace, majetková komise dne 07.06.2021 doporučila RM schválit, v současné době, 
pronájem pozemku, a to za cenu dle ZP ve výši 30 Kč/m2/rok (oproti jiným pronájmům je cena 
snížena z důvodu zatížení vodovodním řadem). O prodeji je možno uvažovat až poté, co bude 
společností Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. realizována stavba „Výměna 
vodovodních řadů v lokalitě Peklovce, Vysoké Mýto v souvislosti s výstavbou D35“, která mimo 
jiné řeší i přemístění vodovodního řadu – výtlaku z lokality Pekla - řadu DN 500 mm do 
městských pozemků (komunikace V Peklovcích) – dle sdělení Vaku by tato akce měla být 
zrealizována do konce roku 2022.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
Příloha 02 – Sítě (1 list) 
Příloha 03 – Sdělení Boubínovi + Bartoš (1 list) 
Příloha 04 – Situace stavby Vak (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města odkládá 
projednání žádosti o prodeji pozemku parc. č. 4664/24 v k.ú. Vysoké Mýto do doby po realizaci 
stavby „Výměna vodovodních řadů v lokalitě Peklovce, Vysoké Mýto v souvislosti s výstavbou 
D35“. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: po realizaci stavby 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 107/21 bylo schváleno. 
 
 
 



8 

 

Obsah sdělení: 
2. Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4920/6 v k.ú. Vysoké Mýto - UZSVM 

 
Průvodní zpráva: 
ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových předkládá, na základě žádosti města, 
k podpisu návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku. Jedná se o 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 4920/6 ostatní plocha – jiná plocha (15 m2) v k.ú. Vysoké 

Mýto  z části je umístěn chodník v ul. Jiráskova (cca 1/3, asi 5 m2), na zbylé části pozemku 
se nachází veřejná zeleň.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
Příloha 02 – Smlouva (2 listy) 
 
 
Starosta doplnil, že převod tohoto pozemku umožní zamýšlenou rekonstrukci prostoru v  
ul. Zedníčkova. 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4920/6 v obci a k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, 
II. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.  

UZSVM/HUO/3068/2021-HUOM za účelem bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 4920/6 
v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.10.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 20    Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 108/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Směna pozemků v k.ú. Vysoké Mýto – ul. Tůmova 

 
Průvodní zpráva: 
Stavební firma ČERNÝ, spol. s r.o., IČO 62063537, zastupující paní Janu Novákovou, oslovila 
město Vysoké Mýto, jako vlastníka sousedních pozemků, se žádostí o souhlas se stavbou 
„RODINNÝ DŮM, místo stavby Tůmova 123, Vysoké Mýto, parc. č. 118“, na kterou zpracovává 
projekt.   
Při této příležitosti bylo zjištěno, že část domu čp. 123 v ul. Tůmova, o výměře cca 20 m2, 
včetně dvora, se nachází na pozemku parc. č. 117 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta (ohraničeno stávající zdí domu a stávající zděnou zdí).  
Naopak na části (cca 8 m2) pozemku parc. č. 118 ve vlastnictví stavebníka se nachází chodník 
ve vlastnictví města Vysokého Mýta. 
Město oslovilo vlastníka domu čp. 123 (stavebníka) s návrhem majetkoprávního vypořádání 
vzájemně zastavěných částí pozemků, a to formou směny s tím, že polovinu nákladů na 
vyhotovení GP a na podání návrhu na vklad do KN uhradí město (tak jako v případech 
obdobného charakteru, které byly řešeny na území města při vzájemném zastavění pozemků), 
a dále s tím, že rozdíl ve výměrách směnovaných pozemků bude zpoplatněn cenou v místě a 
čase obvyklou, tj. 1.000 Kč/m2. 
 



9 

 

 
Na základě doporučení majetkové komise ze dne 03.05.2021, souhlasila RM dne 12.05.2021 
usnesením č. 289/21 s umístěním stavby „RODINNÝ DŮM, místo stavby Tůmova 123, Vysoké 
Mýto, parc. č. 118“ za podmínky, že vlastník pozemku parc. č. 118 (stavebník) uzavře s městem 
Vysokým Mýtem směnnou smlouvu na směnu vzájemně zastavěných částí pozemků (parc.  
č. 117 a 118) s tím, že ten, který směnou získá větší výměru než druhý účastník uhradí doplatek 
ve výši 1.000 Kč za každý metr čtvereční převyšující výměru druhého účastníka. Souhlas 
města Vysoké Mýta se stavbou bude vydán až po písemné akceptaci této směny žadatelem. 
 
Paní Nováková dne 08.06.2021 doručila akceptaci směny vzájemně zastavěných pozemků.  
 
OPM objednal vyhotovení geometrického plánu  - dle tohoto GP je část pozemku zastavěná 
domem paní Novákové označena jako parc. č. 117/2 o výměře 21 m2 a část pozemku 
zastavěná chodníkem jako parc. č. 118/2 o výměře 8 m2.  
Záměr směny byl zveřejněn na úřední desce od 28.07.2021 do 16.08.2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Akceptace směny ze dne 08.06.2021 (1 list) 
Příloha 02 – GP č. 4502-99/2021 (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4502-99/2021 označeného jako 
parc. č. 117/2 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý 
uvedeným geometrickým plánem označený jako parc. č. 118/2 v k.ú. Vysoké Mýto ve 
vlastnictví paní Jany Novákové, nar. , trvale bytem , s 
doplatkem kupní ceny ve výši 13.000 Kč, který je povinna paní Jana Nováková uhradit městu 
Vysokému Mýtu. Směna pozemků není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 109/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Prodej budovy bez čp/če stojící na pozemku parc. č. 4230 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Zdeněk Hlavatý, podlahové centrum JeHla, žádá o prodej budovy bez čp/če stojící na 
pozemku parc. č. 4230 v k.ú. Vysoké Mýto. Jedná se o býv. trafostanici v areálu podlahového 
centra JeHla (za Tescem). Pozemek pod stavbou vlastní spol. AGILE spol. s r.o., okolní 
pozemky jsou ve vlastnictví p. Hlavatého. 
 

Objednaným ZP byla stanovena kupní cena ve výši 73.610 Kč – pan Hlavatý s kupní cenou 
souhlasí. Pan Hlavatý taktéž sdělil, že je domluven se spol. AGILE na odkupu pozemku pod 
stavbou. 
 
Majetková komise dne 19.07.2021 doporučila RM a ZM schválit prodej budovy bez čp/če 
stojící na pozemku parc. č. 4230 v k.ú. Vysoké Mýto panu Zdeňku Hlavatému, trvale bytem 



10 

 

, za kupní cenu ve výši 73.610 Kč. OFI sdělil, že dodání nemovité 
věci je, dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno. 
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 10.06.2021 do 28.06.2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost (1 list) 
Příloha 02 – Mapa + foto (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej budovy bez čp/če stojící na pozemku parc. č. 4230 v k.ú. Vysoké Mýto panu Zdeňku 
Hlavatému, nar. , trvale bytem , za kupní cenu ve výši 
73.610 Kč. Dodání nemovité věci je, dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, osvobozeno. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 110/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Prodej podílů na bytech – Horizont, na základě uzavřené SoB 

 
Průvodní zpráva: 
Stavební bytové družstvo Horizont, IČO 25952617, žádá o převod podílů na bytových 
jednotkách, které byly vystavěny s využitím státní dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní 
rozvoj, název akce „B.j. 11 Vysoké Mýto č.p. 356/III, 357/III, 504-507/IV, 510-512/IV, 518/IV“. 
Jedná se o 11 bytových jednotek v lokalitě „u hřbitova“ – viz návrh na usnesení níže. 
Na převod jednotek byla dne 26.11.2008 uzavřena Smlouva o uzavření budoucí kupní 
smlouvy.   
Záměr předloženého návrhu prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 18.08.2021 do 
03.09.2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 26.11.2008 (4 listy) 
Příloha 02 – Vyjádření MMR vč. výmazu zástavního práva (6 listů) 
Příloha 03 – Žádost Horizont (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje, 
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 26.11.2008, prodej 
podílů na níže uvedených bytových jednotkách včetně spoluvlastnických podílů na společných 
částech domů a pozemcích Stavebnímu bytovému družstvu Horizont, IČO 25952617, za kupní 
cenu ve výši 446.727 Kč. Jedná se níže uvedené podíly na bytových jednotkách: 

• spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 35/100 na bytové jednotce č. 512/5 s podílem 
na spol. částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v poměru  304/1000, 



11 

 

nacházející se v budově čp. 512, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob využití – bytový 
dům, postaveném na pozemku parc. č. 821, včetně spoluvlastnického podílu přináležejícího 
bytové jednotce na společných částech domu čp. 512 a pozemku parc. č. 821 tak, jak je shora 
uveden, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, 

• spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 393/1000 na bytové jednotce č. 505/5 s 
podílem na spol. částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v poměru  
315/1000, nacházející se v budově čp. 505, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob využití 
– bytový dům, postaveném na pozemku parc. č. 799, včetně spoluvlastnického podílu 
přináležejícího bytové jednotce na společných částech domu čp. 505 a pozemku parc. č. 799 
tak, jak je shora uveden, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké Mýto, obec Vysoké 
Mýto, 

• spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních  345/1000 na bytové jednotce č. 504/5 s 
podílem na spol. částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v poměru  
319/1000, nacházející se v budově čp. 504, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob využití 
– bytový dům, postaveném na pozemku parc. č. 800, včetně spoluvlastnického podílu 
přináležejícího bytové jednotce na společných částech domu čp. 504 a pozemku parc. č. 800 
tak, jak je shora uveden, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké Mýto, obec Vysoké 
Mýto, 

• spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních  51/100 na bytových jednotkách: 
- č. 517/10 s podílem na společných částech domu a pozemku příslušejících k této 
bytové jednotce v poměru  805/10000, 
- č. 518/10 s podílem na společných částech domu a pozemku příslušejících k této 
bytové jednotce v poměru  1070/10000,  
nacházejících se v budově čp. 517, 518, část obce  Litomyšlské Předměstí, způsob využití – 
bytový dům, postaveném na pozemcích parc. č. 815 a 816, včetně spoluvlastnických podílů 
jednotlivých bytových jednotek na společných částech domu čp. 517, 518 a pozemcích parc. 
č. 815 a 816 tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké 
Mýto, obec Vysoké Mýto, 

• - spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 495/1000 na bytové jednotce č. 510/7 s 
podílem na společných částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v 
poměru 70/1000, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 486/1000 na bytové jednotce č. 510/8 s podílem na 
společných částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v poměru 79/1000, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 485/1000 na bytové jednotce č. 511/7 s podílem na 
společných částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v poměru 79/1000,  
nacházejících se v budově čp. 510, 511, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – 
bytový dům, postaveném na pozemcích parc. č. 813 a 814, včetně spoluvlastnických podílů 
jednotlivých bytových jednotek na společných částech domu čp. 510, 511 a pozemcích parc. 
č. 813 a 814 tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké 
Mýto, obec Vysoké Mýto, 

• - spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 466/1000 na bytové jednotce č. 506/7 s 
podílem na společných částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v 
poměru 73/1000, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 468/1000 na bytové jednotce č. 507/7 s podílem na 
společných částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v poměru 82/1000, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti ideálních 466/1000 na bytové jednotce č. 507/8 s podílem na 
společných částech domu a pozemku příslušejících k této bytové jednotce v poměru 74/1000,  
nacházejících se v budově čp. 506, 507, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – 
bytový dům, postaveném na pozemcích parc. č. 811 a 812, včetně spoluvlastnických podílů 
jednotlivých bytových jednotek na společných částech domu čp. 506, 507 a pozemcích parc. 
č. 811 a 812 tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území Vysoké 
Mýto, obec Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2021 



12 

 

Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 111/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Převod movitých věcí  

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto vlastní 3 ks úřední desky 1500x1500mm (inv.č. 3113), pořizovací cena za 
jeden kus 23.538 Kč, pro které již nemá využití. 
Věci byly nejprve nabídnuty příspěvkovým organizacím. Ty o věci neprojevily zájem. 
Poté byly nabídnuty sportovním klubům ve Vysokém Mýtě.  
O vitríny projevil zájem Klub deskových her Fénix, který působí v budově č.p.146 v ul. Husova 
a Autoklub Karosa Vysoké Mýto. Oba kluby by dle svého vyjádření využily všechny 3 vitríny. 
Dále SK Stodola Vysoké Mýto, ten by využil jednu vitrínu. O prodej projevily následně zájem i 
další sportovní organizace. Rada města doporučila prodej zájemcům s nejdříve došlými 
žádostmi. 
 

 
Přílohy:  
Příloha 01 – Žádosti (2 listy) 
 
 
Starosta doplnil, že převod vitrín souvisí s tím, že původně do konce září měla být pořízena 
nová elektronická úřední deska. Upozornil, že u vstupu do budovy, před hlavním vchodem 
proběhlo sejmutí těchto vitrín a byla opravena fasáda. 
dále viz. audiozáznam  
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod 1ks inv.č. 3113 – úřední deska 1500x1500mm do vlastnictví Michala Milera, 
IČ: 61215619, pro účely propagace Klubu deskových her Fénix, sídlícímu v budově Husova 
č.p. 146 ve Vysokém Mýtě.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového  
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 112/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod 1ks inv.č. 3113 – úřední deska 1500x1500mm do vlastnictví Autoklubu 
Karosa, klub v AČR, IČ: 00485802, za účelem informačního servisu při pořádání závodů 
v areálu autodromu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového  
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 113/21 bylo schváleno. 



13 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod 1ks inv.č. 3113 – úřední deska 1500x1500mm do vlastnictví SK Stodola 
Vysoké Mýto, IČ: 22851836, za účelem propagace akcí klubu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového  
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 114/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
7. Vyhlášky – odpadové hospodářství 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě nové legislativy na úseku nakládání s odpady a s tím souvisejícími místními 
poplatky byly vypracovány podle vzorů zveřejněných ministerstvem vnitra předložené návrhy 
vyhlášek. 
Návrh vyhlášky č. 3/2021 o poplatku z odpadu vychází z původní vyhlášky s tím, že výše 
poplatku může být stanovena až 1.200,- Kč. RM navrhuje výši 660,- Kč. Ve vyhlášce uvedená 
osvobození odpovídají rámcově osvobozením uvedeným ve stávající vyhlášce. Zároveň je 
přiložen i právní výklad MV k této vyhlášce.  
Návrh vyhlášky č. 4/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství vypracoval 
odbor životního prostředí podle vzoru MV. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh vyhlášky 3/2021 (3 listy) 
Příloha 02 – Návrh vyhlášky 4/2021 (3 listy) 
Příloha 03 – Náklady na odpadové hospodářství (1 list) 
Příloha 04 – Právní výklad MV k vyhlášce o poplatku (3 listy)  
 
 
p. Poláček doplnil, že dnes byly vyhlášky předloženy zastupitelům nové, protože v mezidobí 
byly vyhlášky zaslány k posouzení Ministerstvu vnitra, které tam navrhlo drobná doplnění.  
viz. audiozáznam 
 
Starosta vyzval zastupitele k dotazům. 
p. Poláček reagoval na dotaz p. Vondráčka. 
viz. audiozáznam  
 
Starosta doplnil, že několik let město ze svého rozpočtu dotuje provoz shromažďování a 
likvidaci odpadu a vychází se z čísel o rok zpět. Na rok 2022 se vychází z čísel na rok 2019.  
Starosta informoval zastupitele o diskuzi, která probíhala k tomuto bodu na radě města. 
viz. audiozáznam 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 
 



14 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového  
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 115/21 bylo schváleno. 
 
 
p. Vondráček se poptal, jak je to s povinností mít odpadový kontejner u provozovny. 
Na dotaz reagoval p. Poláček, p. starosta, p. Richtrová, p. Soušek a p. Svatoš  
viz. audiozáznam 
 
 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového  
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 116/21 bylo schváleno. 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu Mgr. Klaudovou.  
 
7.  Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Obsah sdělení: 
1. Žádost o peněžitý dar – Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
 
Průvodní zpráva: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje žádá o poskytnutí peněžitého daru ve výši 
150.000 Kč na rekonstrukci zařízení odsávání výfukových zplodin v garážích v budově požární 
stanice Vysoké Mýto, Gen. Svatoně 207. Tuto budovu využívá Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů města Vysokého Mýta.  

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list – Žádost o peněžitý dar - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Příloha 02 – 1 list – Návrh smlouvy o poskytnutí peněžitého daru 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I.    poskytnutí peněžitého daru Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje ve výši 

150.000 Kč na rekonstrukci zařízení odsávání výfukových zplodin v garážích v budově 
požární stanice Vysoké Mýto, Gen. Svatoně 207. 

II.  uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 



15 

 

Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 117/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta v roce 2021 – MAS Litomyšlsko o.p.s. 
 
Průvodní zpráva: 
MAS Litomyšlsko o.p.s. žádá město Vysoké Mýto o poskytnutí dotace ve výši 61.335 Kč na 
projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2021“. Dotace města bude využita ke 
spolufinancování a úhradám nezpůsobilých výdajů souvisejících s provozní činností MAS.  
V rámci této činnosti probíhá administrace výzev a projektů pro žadatele na území MAS 
Litomyšlsko o.p.s., a tedy také Vysokého Mýta a relevantní části Vysokomýtska. Cílem projektu 
a přínosem pro město Vysoké Mýto, obyvatele a subjekty na jeho území je podpora žadatelů 
a zajištění procesu administrace při podávání žádostí o dotace a čerpání dotací 
prostřednictvím MAS Litomyšlsko o.p.s. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 4 listy – Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta – MAS Litomyšlsko 
   o.p.s. 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2021 pro MAS Litomyšlsko 

o.p.s., ve výši 61.335 Kč na projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2021“. 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného 

ZM dne 16. 09. 2020, číslo usnesení 135/20. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 1     Zdrželi se 4 
 
Usnesení č. 118/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Obecně závazná vyhláška č. 10/2021, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřízených městem Vysokým Mýtem 
 
Průvodní zpráva: 
Z důvodu vzniku nových ulic a jejich pojmenování upravil a doplnil odbor školství, kultury a 
sportu obecně závaznou vyhlášku č.1/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřízených městem Vysokým Mýtem. Vyhláška se vydává na základě ustanovení § 178 odst. 2 
písm. b) a § 179 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s  
§ 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy – Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody mateřských 
  škol zřízených městem Vysokým Mýtem 



16 

 

Příloha 02 – 1 list –   Mapa města 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku č. 10/2021, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřízených městem Vysokým Mýtem, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 119/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Žádost o peněžitý dar – Vysokomýtská nemocnice, příspěvková organizace Pardubického 
kraje 
 
Průvodní zpráva: 
Vysokomýtská nemocnice, příspěvková organizace Pardubického kraje, žádá město Vysoké 
Mýto o poskytnutí peněžitého daru na vybudování Očkovacího místa ve Vysokomýtské 
nemocnici.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list – Žádost o peněžitý dar - Vysokomýtská nemocnice 
Příloha 02 – 3 listy – Náklady na vybudování OČM ve VMN 
 
 
Starosta přivítal na zasedání zastupitelstva města p. Pejchla, ředitele Vysokomýtské 
nemocnice. Starosta požádal p. Pejchla o krátké shrnutí o tom, jak bylo očkovací místo 
připravováno, jak fungovalo a jak to vypadá v současné době. 
p. Pejchl informoval zastupitele o zřízení očkovacího místa v areálu Vysokomýtské nemocnice. 
dále viz. audiozáznam 
 
Starosta poděkoval za doplnění p. Pejchlovi a vyzval zastupitele k dotazům. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí peněžitého daru Vysokomýtské nemocnici, příspěvkové organizaci Pardubického 
kraje, ve výši 50.000 Kč na vybudování Očkovacího místa ve Vysokomýtské nemocnici. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 120/21 bylo schváleno. 
 
 



17 

 

8.  Bc. Ludmila Abrahamová – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 
Obsah sdělení: 
1. Žádost o individuální dotaci – SKP – Centrum, o. p. s. projekt Dofinancování služby Azylový 
dům pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě pro rok 2021 
 
Průvodní zpráva: 
SKP Centrum, o. p. s. si dne 04. 08. 2021 podalo žádost na individuální dotaci na projekt 
Dofinancování služby Azylový dům pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě pro rok 2021. 
Žádost si podalo SKP Centrum na dofinancování služby Azylového domu pro ženy a matky 
s dětmi ve Vysokém Mýtě, kdy po bilanci příjmů a výdajů chybí na pokrytí služby 160.000 Kč. 
Tyto náklady vznikly vyčleněním jednoho pokoje pro izolaci, zvýšení energie a zvýšením 
mzdových nákladů.   

Žádost byla projednána Odborem sociálních věcí a zdravotnictví, který doporučil podpořit 
žádost 100.000 Kč. 

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 100.000 Kč.  

Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
110.000 Kč. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy – Žádost o individuální dotaci  
Příloha 02 – 1 list – Porovnání optimálních nákladů a přijatých dotací 
Příloha 03 – 1 list – Skutečné náklady 2019 - 2020, předpokládané náklady 2021  
Příloha 04 – 3 listy – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 

Pardubice, IČO 27534804 na Dofinancování služby Azylový domů pro ženy a matky 
s dětmi ve Vysokém Mýtě pro rok 2021, ve výši 110 tis Kč (jednostodeset tisíc korun 
českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo 
usnesení 135/20. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 121/21 bylo schváleno. 
 
 
9. Různé  
 
Mgr. Jan Vlček – tajemník městského úřadu  
 
Obsah sdělení: 
1. Návrh na schválení Statutu Výročních cen města Vysokého Mýta a volebního řádu 



18 

 

 
Průvodní zpráva: 
Na jednání ZM byl dne 11.11.2020 usnesením č. 152/20 schválen Statutu Výročních cen města 
Vysokého Mýta. Tento statut nabyl účinnosti 01.12.2020 a v roce 2021 dle něj proběhl celý 
proces a volba laureátů. Jelikož se vyskytly drobné, byť faktické, připomínky ke způsobu volby 
a volebnímu řádu, připravila volební komise a předseda kulturní komise formou 
korespondenčního jednání úpravy volebního řádu, které doporučuje schválit v orgánech 
města. Volební řád je nedílnou součástí a přílohou č.1 Statutu Výročních cen města Vysokého 
Mýta. Statut však zůstává beze změn. Celý původní statut a změny volebního řádu jsou 
vyznačeny v příloze č.1 a v příloze č.2 se jedná o návrh ke schválení, včetně zanesených 
změn.  Rada města uvedené změny schválila na svém jednání dne 18.08.2021.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy - Statut udílení Cen města Vysokého Mýta + volební řád – vyznačené 
změny 
Příloha 02 – 3 listy - Statut udílení Cen města Vysokého Mýta + volební řád – ke schválení 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Statut udílení Cen města Vysokého Mýta, dle předloženého návrhu s účinností od 01.10.2021.  
 
Zodpovídá: tajemník, vedoucí OKS 
Termín: 01.10.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 122/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města zrušuje  
k 30.09.2021 Statut udílení Výročních cen města Vysokého Mýta, který schválilo 
Zastupitelstvem města Vysokého Mýta dne 11. 11. 2020 č. usn. 152/20 v platném znění.   
 
Zodpovídá: tajemník, vedoucí OKS 
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 123/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města stanoví 
výši finanční odměny pro laureáty kategorie uvedené v čl. I, odst.1 písm. a), b), c) Statutu 
udílení Cen města Vysokého Mýta za rok 2021 ve výši 10.000 Kč.  
 
Zodpovídá: tajemník, vedoucí OKS 
Termín: 16.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 124/21 bylo schváleno. 
 



19 

 

Obsah sdělení: 
2. Rezignace člena kontrolního výboru p. Ladislava Vokouna  
 
Průvodní zpráva: 
Dne 07.09.2021 doručil formou e-mailu (viz příloha sdělení) výše jmenovaný člen kontrolního 
výboru svou rezignaci.  Jako člena kontrolního výboru jej jmenovalo zastupitelstva města dne 
20.02.2019 usnesením č. 16/19.   
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – rezignace Ladislava Vokouna (1 list) 
 
 
Tajemník městského úřadu navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
rezignaci Ladislava Vokouna na členství v kontrolnímu výboru zastupitelstva města. 

 
Zodpovídá: tajemník  
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 125/21 bylo schváleno. 
 
 
Starosta upozornil na to, že kontrolní výbor má mínus 2 členy oproti schválenému počtu. 
Vyzval všechny zastupitele, aby se na příštím jednání zastupitelstva jednalo o nominacích  
2 členů, aby byl kontrolní výbor doplněn.  
p. Soušek doplnil, že bylo osloveno ČSSD a měl by být dodán návrh na členy. 
 
 
10. Diskuze  
 
Starosta zahájil diskuzi informací k zamýšlené výstavbě dálnice D35. Informoval, že zítra 
proběhne jednání s ŘSD o dalším postupu výstavby konkrétně přípravy D35 v úseku Vysoké 
Mýto – Džbánov. 
viz. audiozáznam 
 
Starosta uvedl, že kontaktoval radního p. Kortyše s žádostí o sdělení o dalším postupu 
přípravy přivaděče Vysoké Mýto – Žamberk. Doplnil, že dodnes neobdržel žádnou zprávu,  
a proto nemůže podat přesnější informace. 
 
Starosta informoval zastupitele o proběhlé návštěvě velvyslankyně Státu Izrael Anna Azari, 
která město navštívila dne 12.9. v rámci položení kamenů zmizelých. 
 
Starosta sdělil, že po jednání s firmou IVECO bude mít dne 17.9. ve Vysokém Mýtě zastávku 
očkovací kamion, který bude před vrátnicí firmy IVECO (pod supermarketem Lidl). Akce je 
určena pro širokou veřejnost.  
dále viz. audiozáznam 
 
Starosta informoval zastupitele o tom, že začalo projednávání rozpočtu města na příští rok, 
které vyvrcholí hlasováním na prosincovém jednání zastupitelstva. Upozornil zastupitele, že 
se bude opět konat seminář, kde se bude nad návrhem rozpočtu diskutovat. Doplnil, že příští 
jednání zastupitelstva se bude konat dne 10.11.2021 v 16:00 h. 



20 

 

Starosta pozval zastupitele na zítřejší slavnostní večer, kde budou uděleny Ceny města za 
roky 2019 a 2020.  
 
Starosta vyzval zastupitele k dotazům. 
 
p. Krejza informoval zastupitele o pokračujících pracích na strategickém plánu města. 
viz. audiozáznam 
 
p. Lukáš Šejnoha přednesl stížnost zástupců bytových domů na kvalitu bydlení v sídlišti  
ul. Mládežnická, Rokycanova, Školní. Upozornil na chování nezletilých teenagerů v blízkosti 
bytových domů a v okolí vietnamské večerky. 
dále viz. audiozáznam 
 
Starosta reagoval na sdělení p. Šejnohy.  
viz. audiozáznam 
 
Dále se vyjádřil p. Perout, p. Klát, p. Vondráček, p. Lipavský a občané.  
viz. audiozáznam 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:24 hodin. 
 
 
 
Zapisovatelka: Pavlína Benešová v.r.  
                                  
 
 
Ověřovatelé:   
                         Mgr. Stanislava Burešová v.r. 

                                       
 
 
                         Ing. Mgr. Bohumír Šraut v.r.       

                                   
 
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský v.r.  

                                    




